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La siguiente información podrá ser objeto de modificación  

ASIGNATURAS DEL 2° CUATRIMESTRE 2024  

CARRERA DE ENFERMERÍA - UBA  

                                                                SEDE “HOSPITAL BRITANICO 091”   

ASIGNATURA /TEORÍA  PRÁCTICA 

PERIODO  DÍAS  HORARIO  PERIODO  DÍAS  HORARIO 

606 -Enfermería 
Médica I 08/08 al 05/09/2024 

 

10/09 al 12/09/2024 

 

30/09 al 15/10/2024 

 

04/11 al 07/11/2024 

 Jueves 

 

Martes y jueves 

 

Lunes, martes y 
jueves  

Lunes, martes y 
jueves 

08:00 a 12:30 hs 
16/09/al 
27/09/2024 

16/10/2024 

17/10/2024 

18/10/2024 

21/10 al 
01/11/2024 

11/11 al 
27/11/2024 

 
Lunes a viernes 
 

Miércoles 

Jueves 

Viernes 

Lunes a viernes 

Lunes a viernes 

  

07:00 a 12:00 
hs  



608 - Microbiología y   
Parasitología 

05/08 al 
04/11/2024 

Lunes 11:00 a 12:30 
hs 

----------  ---------  --------- 

 
 

609 - Nutrición 06/08 al 03/09/2024 Martes  08.00 a 12.30 hs  ----------  ---------  --------- 

610 - Enfermería 
en Salud  Pública I 

05/08 al 
09/09/2024 

Lunes 08 a 10:50 hs 16/09/2024 al 
27/09/2024  
 
 
16/10/2024 al 
18/10/2024 

Lunes a 
Viernes  
 
 
 

Miércoles, 
Jueves y 
Viernes 

07:00 a 12:00 hs 
 
 
 
 

08:00 a 12:00 hs 

601 - 
Anatomofisiología 
 (Módulo 

Fisiología 02)  
 

09/08 al 08/11/2024 
 
 
21/08 al 06/11/2024 

Viernes 
 
 
Miércoles 

08:00 a 12:30 hs 
 
 
11 a 12.30 hs. 

----------  ---------  ----------- 

602 - Química 
Biológica 

07/08 al 14/08/2024 
 
21/08 al 06/11/2024 

Miércoles 
 
 

08.00 A 12.30 hs 
 
08.00 a 10.50 hs  

----------  ---------  ---------- 



621 -  Enfermería 
en Salud Materno 
Infantil  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

05/08 al 14/10/2024  lunes  08:00 a 12:30 hs 16/09 al 
27/09/2024 
 
21/10 al 
01/11/2024 
 
11/11 al 
29/11/2024 

lunes a 
viernes  

07:00 a 12:00 hs  

623 - Enfermería 
en Salud  Mental 
 
 
 
 
 
 

07/08 al 
04/09/2024 

miércoles 08:00 a 12:30 hs ---------------  --------------  ----------------- 

  627 - Dietoterapia 
 
 
 
 
 
 

09/08 al 
30/08/2024 

viernes 08.00 a 12.30 hs ------------------ ------------- ------------------- 

 



626 - Enfermería  
Quirúrgica 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 06/08 al 29/08/2024 

 

03/09/al 13/09/2024 

 

01/10/24 al 15/10/2024 

  

 

04/11/24 al 08/11/24 

Martes y jueves 

Martes, jueves y   
viernes 

 

Martes, jueves y 
viernes 

 

Lunes a viernes 

 
08:00 a 12:30 
hs 

16/09 al 
27/09/2024 

16/10/2024 

17/10/2024 

18/10/2024 

21/10 al 
01/11/2024 

11/11 al 
27/11/2024 

 
Lunes a 
viernes 

Miércoles 

Jueves 

Viernes 

Lunes a 
viernes 

Lunes a 
viernes 

  

 

 

 
07:00 a 12:00 hs  

 

 


